Beschlussvorlage RDG/BV/HA-19/019 öffentlich

Betreff

Nachwahl eines Mitgliedes in den Ausschuss für Ordnung, Sicherheit und Verkehr

| Sachbearbeitendes Amt: | Datum |
|---------------------------|------------|
| Haupt- und Personalamt | 17.09.2019 |
| Sachbearbeitung: | · |
| Martina Hilpert | |
| Verantwortlich: | |
| Frau Mittermayer | |
| Beteiligte Dienststellen: | |
| | |

| Beratungsfolge (Zuständigkeit) | Sitzungstermin | Status |
|--|----------------|--------|
| Hauptausschuss der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten (Vorberatung) | 23.10.2019 | N |
| Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten (Entscheidung) | 30.10.2019 | Ö |

Beschluss-Nr. RDG/BV/HA-19/019

Nachwahl eines Mitgliedes in den Ausschuss für Ordnung, Sicherheit und Verkehr

Die Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten wählt folgenden sachkundigen Einwohner in den Ausschuss für Ordnung, Sicherheit und Verkehr:

Joachim Korf (Die Linke)

Abstimmungsergebnis:

| Anzahl der Mitglieder: | | | | |
|------------------------|-------------|--------------|--------------------|--|
| davon anwesend: | Ja-Stimmen: | Nein-Stimmen | Stimmenthaltungen: | |

Sachverhalt/Begründung:

Auf Vorschlag der Fraktion Die Linke wurde auf der konstituierenden Stadtvertretersitzung Herr Hans-Edo Wiedenbeck als sachkundiger Einwohner in den Ausschuss für Ordnung, Sicherheit und Verkehr gewählt. Herr Wiedenbeck hat den Verzicht auf seinen Sitz erklärt. Die Fraktion Die Linke schlägt als Nachfolger Herrn Joachim Korf vor. Herr Korf ist Geschäftsführer der Verkehrswacht Ribnitz-Damgarten e. V..